扬州市江都区教育局

扬江教人〔2016〕6号

区教育局关于做好扬州市中学数学、中学英语骨干教师高研班学员申报工作的通知

各中学：

根据扬教办发〔2016〕33号文件，为加大中学数学、中学英语学科高端名师的培养力度，切实推进全市中学数学和英语学科的内涵发展，扬州市教育局决定在全市范围内遴选有内驱力、学习力和一定影响力的中学数学、中学英语教师各40名（扬州市分配我区推荐名额28名，见附件），作为中学数学、中学英语学科骨干教师高级研修班学员进行为期三年的重点培养。现将有关事项通知如下。

一、指导思想
坚持教学为本、能力为重、科研为要的遴选导向，既注重考察申报对象的学科素养、教学素养和教学实绩，又注重考察申报对象的科研能力和发展潜质，客观公正地遴选出一批教育理念新、科研能力强、教学素养好、发展潜力大的中学数学、英语骨干教师，依托省内外知名专家对他们进行较为系统的高端引领，促进他们成长为本地区中学数学、中学英语的领军人才，助推扬州教育质量高位持续攀升。
二、培养目标

本期高研班周期为三年，三年集中研修结束后，将对学员进行两年的跟踪管理，放大学习成果，开发课程资源，将学习成果持续转化为服务于教学的生产力，为整体提升扬州市中学数学、中学英语教师的专业素质奠定基础。

三、培养对象

申报对象必须是在一线教学的中学数学、中学英语教师，年龄在45岁以下（1971年1月1日以后出生），具备扬州市教学能手及以上称号的教师。已经参加扬州市第二期“领雁工程”暨省特级教师后备人才培养班学习的教师不再参加此次遴选。遴选的培养对象应当具备以下条件：

1．政治思想素质优秀，师德高尚，忠诚于人民教育事业，热爱教师职业。

2．具有一定的理论素养、文化素养和学科素养。教育教学观念新，课堂教学效果好，在区域和学科专业领域内有一定的知名度。

3．在推进课程改革和教学质量提升中，积极探索，勇于创新，有强烈的发展意识。

四、选拔程序

本次高研班学员遴选由市教育局按照1:2的比例下达名额，由各县市区推荐相关学科骨干教师参加市级选拔测试。学员遴选包括推荐申报、专业素养测试、资格审批、公示签约四个环节。

1.推荐申报。区教育局组织专家对符合条件的中学数学、中学英语骨干教师进行了初选，推荐28名骨干教师参加市教育局组织的专业素养测试（名单见附件1），请相关教师填写高研班学员申报表，经所在学校审核后报区教育局人事科。
2.专业素养测试。市教科院组织专家对申报对象进行专业素养测试，测试含笔试和面试，中学数学高研班测试内容为：数学课程标准和教材理解、数学文化（数学史）知识、数学教育基础知识，中高考命题能力、教学设计与课堂评析、模拟上课等。中学英语高研班测试内容为：英语教学法理论、英语书面语言能力、教学设计与课堂评析、中高考命题能力、英语口语、模拟上课等。
3.资格审核。市师培中心、市教科院、局监察室根据专业测试成绩、在校教育教学表现和师德师风情况等进行审核。
4.公示签约。审核合格的教师经公示后，签约承诺严格遵守“高研班”的各项规章制度，方可成为中学数学、中学英语“高研班”的学员。
五、材料报送

请推荐人员填写申报表（附件2），并将论文、论著、证书等各项材料复印件装订成册（请各校对相关复印材料的真实性进行审核把关并盖章），申报表连同申报材料由所在单位审核后，于4月5日报区教育局人事科。申报表同时发送邮箱：838668750@qq.com。联系人：耿萍，电话：86533860。
附件：1.扬州市中学数学（英语）骨干教师高研班学员参加选拔测试人员名额分配表及我区推荐人员名单
2.扬州市中学数学（英语）骨干教师高研班学员推荐人选申报表

扬州市江都区教育局

2016年3月30日

抄送：扬州市师培中心

扬州市江都区教育局　             2016年3月30日印发

共印15份

附件1：

扬州市中学数学（英语）骨干教师
高研班学员参加选拔测试人员名额分配表
	县（市、区）
	高中数学
	初中数学
	高中英语
	初中英语

	宝应县
	9
	4
	9
	4

	高邮市
	9
	4
	9
	4

	广陵区
	1
	1
	1
	1

	邗江区
	5
	3
	5
	3

	江都区
	9
	5
	9
	5

	仪征市
	5
	3
	5
	3

	生态新城

	1

	1

	开发区

	1

	1

	扬州中学
	2

	2

	扬大附中
	2

	2

	东部分校
	2
	1
	2
	1

	教院附中

	1

	1

	翠岗中学

	1

	1

	市第一中学
	2

	2

	梅岭中学

	1

	1

	田家炳实验中学

	1

	1

	文津中学

	1

	1

	新华中学
	2

	2

	竹西中学

	1

	1

	树人学校
	2
	1
	2
	1

	合计
	50
	30
	50
	30

我区推荐人员名单

高中数学9人：
潘艳梅（江都中学）葛子祥（江都中学）王  斌（江都中学）

李金宏（丁沟中学）温  勇（区一中）  吴莉莉（区一中）

郭有春（仙城中学）刘雪亮（育才中学）孟秋月（大桥中学）

初中数学5人：
张  跃（区三中） 杨奇龙（区三中） 肖世兵（实验初中）

吴  君（区二中） 王  俊（丁伙中学）

高中英语9人：

朱广华（江都中学）王  静（江都中学）姚  菊（江都中学）

于庆霞（江都中学）周  蓓（江都中学）章  艳（江都中学）

周  源（丁沟中学）卞方梅（丁沟中学）吴  璇（丁沟中学）

初中英语5人：

张礼兰（区三中）  徐  悦（实验初中）姚爱萍（实验初中）

夏进军（张纲中学）龚粉青（大桥镇中）
附件2：

扬州市中学数学（英语）骨干教师
高研班学员推荐人选申报表
县（市、区）

单      位
姓      名
填表时间
扬州市教育局制
填 表 说 明
1. 本表供扬州市中学数学（英语）骨干教师高级研修班学员推荐人选使用。

2. 填表内容应具体、真实，并按要求填写。表内填写不下时，可另加附页。

3. 论文、论著发表截止日期为2016年2月29日；论文参赛获奖指获市一等奖（或省二等奖）及以上；参与“课题研究”是指市级及以上课题，并注明课题进展状态、自己在课题组中所起作用。

一、基本情况

	姓   名

	性 别

	出生年月

	初始学历毕业学校及专业

	学历

	学位

	毕业时间

	参加工

作时间

	教  龄

	专业技术职务

	聘任时间

	现骨干称号

	评聘时间

	行政职务

	任职时间

	通讯地址

	电子信箱

	移动电话

	单位电话

	从事教育教学工作主要简历

	起止时间
	单      位
	工作岗位
	职  务

二、近五年来的工作总结

（包括思想政治表现、工作表现、教书育人、教学、科研、管理的水平、能力和实绩等。）

	申报人签名：

              年   月   日

三、近五年来教育科研成果和受表彰奖励情况

	科研（论文、论著、课题）情况
	名    称
	时间
	发表、出版

或组织单位
	承担工作及完成情况
	获奖情况（注

明奖励部门）

	荣获县、区级及其以上荣誉称号或受奖励情况
	荣誉称号或

奖励名称
	时间
	表彰奖励单位

四、从事县、区级及以上公开课、示范课等公益性教学活动和培训指导青年教师等情况。

五、对未来五年的教育教学、科研的打算与措施

六、推荐意见

	所在

单位

意见
	             （公章）

年   月   日

	县级

教育

行政

部门

意见
	             （公章）

年   月   日

	市级

教育

行政

部门

意见
	             （公章）

年   月   日

1